
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

16.03.2022 № B-2745

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Страна творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Карасёва Наталья Викторовна ДП-2745-171917 от 13.03.2022
6) Зафарова Алия Фаритовна ДП-2745-172403 от 13.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Страна творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Мельникова 
Дарья

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Профессия-пекарь 3 место ДП-2745-
169091

2 Сеньковская 
Полина

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Сова, акварель 1 место ДП-2745-
169092

3 Валеева 
Амина

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Подготовка к соревнованиям 1 место ДП-2745-
169095

4 Ажар 
Елизавета

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Эстелла на конной прогулке 2 место ДП-2745-
169099

5 Яппарова 
Амалия

Миронова 
Оксана 
Александровна

Морячка 1 место ДП-2745-
169533

6 Левин Денис
Емышева 
Наталья 
Викторовна

Чудо - Ёлочка 1 место ДП-2745-
169665

7 Зайцева 
Регина

Марина 
Васильевна 
Дегтярева

"Любимый котик" 3 место ДП-2745-
169722



8 Матвеева 
Александра

Шавеко 
Татьяна 
Георгиевна

Зимние мотивы 1 место ДП-2745-
169774

9 Кучумова 
Василиса

Бокова Лариса 
Александровна "Касатка во время охоты " 2 место ДП-2745-

170165

10 Буравова 
Диана

Бокова Лариса 
Александровна "На дне морском" 1 место ДП-2745-

170167

11 Бурлуцкая 
Анастасия

Бокова Лариса 
Александровна "Морской конёк" 1 место ДП-2745-

170168

12 Инютина 
Ульяна

Рябкова Елена 
Борисовна Пасмурный город 1 место ДП-2745-

170904

13 Воротынцева 
Дарья

Кобрикова 
Василиса 
Евгеньевна

" Натюрморт с фруктами" 3 место ДП-2745-
171059

14
Приеменко 
Ксения 
Олеговна

Кобрикова 
Василиса 
Евгеньевна

" Натюрморт с перцем" 2 место ДП-2745-
171060

15
Попова 
Анастасия 
Евгеньевна

Кобрикова 
Василиса 
Евгеньевна

" Декоративный натюрморт" 1 место ДП-2745-
171061

16 Ключевская 
Дарья

Кобрикова 
Василиса 
Евгеньевна

" Натюрморт из предметов быта" 1 место ДП-2745-
171064

17 Вдовцев 
Никита

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лорд Пёс 1 место ДП-2745-
171459

18 Николаева 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лорд Пёс 1 место ДП-2745-
171461

19 Аббасова 
Ройа

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лорд Пёс 1 место ДП-2745-
171462

20 Мартынова 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лорд Пёс 1 место ДП-2745-
171464

21 Ратникова 
Ольга

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Лорд Пёс 1 место ДП-2745-
171465

22 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Графическая фантазия 2 место ДП-2745-
171468

23 Тарасова 
Полина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Ясная Поляна 1 место ДП-2745-
171470



24 Ромащенко 
Ульяна

Парамонова 
Елена Ивановна "Симпатичная Белла" 1 место ДП-2745-

171621

25 Литвиненко 
Виктория

Романенко 
Павел 
Николаевич

Натюрморт 2 место ДП-2745-
171626

26 Литвиненко 
Виктория

Грязнова 
Людмила 
Борисовна

В мире животных. 1 место ДП-2745-
171631

27 Алешко 
Варвара

Сухомлинова 
Елена 
Васильевна

"Мои друзья" 1 место ДП-2745-
171953

28 Бабий Софья
Сухомлинова 
Елена 
Васильевна

"Вдохновение" 1 место ДП-2745-
171954

29
Кулакова 
Милана 
Алексеевна

Шонина Галина 
Амировна Уточки 1 место ДП-2745-

171957

30 Золотова 
Ксения Пантелеева И.Н. Пейзаж 2 место ДП-2745-

172026

31 Казанцева 
Ольга Пантелеева И.Н. Спасатели 1 место ДП-2745-

172027

32 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Спасатели 1 место ДП-2745-
172028

33 Мохова Дарья Пантелеева И.Н. Спасатели 1 место ДП-2745-
172029

34 Мережникова 
Елизавета Пантелеева И.Н. Портрет врача 1 место ДП-2745-

172030

35 Муталлапова 
Элина

Потапова Ольга 
Леонтьевна Птичья столовая 3 место ДП-2745-

172033

36 Горскова 
Александра

Потапова Ольга 
Леонтьевна Птичка в кормушке 2 место ДП-2745-

172034

37 Шаповалова 
Софья

Клюева Лариса 
Орестовна "Тигр" 3 место ДП-2745-

172078

38 Никонорова 
Елизавета

Клюева Лариса 
Орестовна "Шипы и розы" 1 место ДП-2745-

172082

39 Превезенцева 
Арина

Клюева Лариса 
Орестовна "На крыльях весны" 1 место ДП-2745-

172089

40 Кривенко 
Анастасия

Клюева Лариса 
Орестовна "Весенняя корзина" 1 место ДП-2745-

172090

41 Кривенко 
Анастасия

Клюева Лариса 
Орестовна "Портрет Петра Великого" 1 место ДП-2745-

172092



42

Дети 
средней 
группы. 
Коллективная 
работа.

Дзгоева Римма 
Таймуразовна, 
Дзагоева Ирина 
Яковлевна

"МЫ разные, но мы все вместе!" 1 место ДП-2745-
172142

43 Федорова 
Виктория

Беляева Елена 
Владимировна Букет для мамы 2 место ДП-2745-

172247

44 Луконина 
Алиса

Светлана 
Анатольевна 
Казакова

Портрет моей мамы 1 место ДП-2745-
172268

45 Серенко Илья
Светлана 
Анатольевна 
Казакова

Портрет моей мамы 2 место ДП-2745-
172269

46 Мяусова Вика
Светлана 
Анатольевна 
Казакова

Портрет моей мамы 1 место ДП-2745-
172270

47 Выручаева 
Маша

Шевелева 
Ольга 
Леонидовна

Росписная доска 1 место ДП-2745-
172324

48 Васечка 
Павел

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Декоративная лошадка" 2 место ДП-2745-
172371

49 Ефименко 
Кристина

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Оленёнок из Дымкова" 2 место ДП-2745-
172372

50 Тарабукина 
Елена

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Дымковское чудо" 3 место ДП-2745-
172373

51 Сафонова 
Анна

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Ваза-кот" 2 место ДП-2745-
172374

52 Саитова 
Арина

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Забавная лошадка" 3 место ДП-2745-
172375

53 Мурадян 
Тигран

Кузнецова 
Оксана 
Александровна

"Филимоновская птичка" 3 место ДП-2745-
172376

54 Соколов 
Захар

Подлинная 
Анна 
Владимировна

Гроза 2 место ДП-2745-
172381

55 Лебедева 
Алёна

Хоничева 
Людмила 
Леонидовна

Я и моя собака 1 место ДП-2745-
172396

56
Сынукова 
Екатерина 
Андреевна

Сынукова 
Анастасия 
Петровна

Летучая мышь 1 место ДП-2745-
172406



57 Морозова 
Анна

Голик 
Елизавета 
Андреевна

Букет цветов 1 место ДП-2745-
172416

58 Прядоха 
Мария

Канеева 
Альбина 
Наильевна

"СТРАНА ТВОРЧЕСТВА" 1 место ДП-2745-
172424

59 Токаренко 
Кира

Новикова-
Барановская 
Екатерина 
Михайловна

"Весенний букет" 3 место ДП-2745-
172438

60 Иванова 
Софья

Мазин Андрей 
Леонидович «Сказка» 1 место ДП-2745-

172441

61 группа 
"TIJASET"

Тиликайнен 
М.С. и 
Павловская Т.М.

Цветы для мамы 1 место ДП-2745-
172459

62 Елистратова 
Арина

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

Спасибо, что рядом 1 место ДП-2745-
172636

63 Филиппова 
Ксения

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

МультПерсонаж 3 место ДП-2745-
172637

64 Васильева 
Валерия

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

Анимал-иконки 2 место ДП-2745-
172638

65 Яковлев Лев Пантелеева И.Н. Фея 1 место ДП-2745-
172727

66 Колупаева 
Екатерина Пантелеева И.Н. Зазывала Весны 1 место ДП-2745-

172728

67 Ухова 
Евгения Пантелеева И.Н. Снегурочка 2 место ДП-2745-

172729

68 Юсуфова 
Нилуфар

Елена 
Викторовна 
Касьянова

Весна 2 место ДП-2745-
172760

69
Тоцкая 
Дарья 
Николаевна

Кондратьева 
Ольга 
Сергеевна

"Как прекрасен этот мир" 2 место ДП-2745-
172796

70 Шарипов 
Айнур

Меркурьева 
Елена 
Александровна

"Снегири и синички" 1 место ДП-2745-
172807

71 АФАНАСЬЕВА 
САРДААНА

Лебедева 
Людмила 
Михайловна

"ОТКРЫТКА МАМЕ С 8 марта" 3 место ДП-2745-
172867

72 Будяк Ксения Беспалова Вера 
Львовна «Раритетный натюрморт» 2 место ДП-2745-

172868



73 Новиков 
Максим

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя мамочка 2 место ДП-2745-
172880

74 Максимова 
Алиса

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мама 2 место ДП-2745-
172883

75 Михайлова 
Арина

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мамочка 2 место ДП-2745-
172885

76 Цибори 
Виктория

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя тетя 2 место ДП-2745-
172886

77 Наурузова 
Айлана

Рыжакова 
Марина 
Ивановнв

Модница 2 место ДП-2745-
172887

78 Сусленко 
Василиса

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Бабушка 2 место ДП-2745-
172888

79 Ганяева Кира
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя мама 1 место ДП-2745-
172891

80 Тимошенко 
Софья

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мамочка 2 место ДП-2745-
172892

81 Селюгина 
Алиса

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя подруга 2 место ДП-2745-
172893

82 Черникова 
Милана

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя красотка 1 место ДП-2745-
172898

83 Крупко Макар
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя учительница 2 место ДП-2745-
172899

84 Конченко 
Ксения

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Тетя, любимая 3 место ДП-2745-
172901

85 Афонасьева 
Мария

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мамочка 1 место ДП-2745-
172902

86 Кузнецов 
Иван

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мама 1 место ДП-2745-
172903

87 Ахунова 
Алиса

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Весна 1 место ДП-2745-
172904



88 Царева Злата
Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Моя подруга 1 место ДП-2745-
172905

89 Штельман 
Елизавета

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

мама 2 место ДП-2745-
172906

90 Рыгина 
Виктория

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Мама 1 место ДП-2745-
172907

91 Федорова 
Дарья

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Бабушка 3 место ДП-2745-
172908

92 Уткина 
Ксения

Рыжакова 
Марина 
Ивановна

Подруга мамы 2 место ДП-2745-
172909

93 Лошаков 
Константин

Кузнецова 
Наталья 
Владимировна

С праздником! 3 место ДП-2745-
173027

94 Бажина Аня
Михайлова 
Елена 
Борисовна

Необыкновенный кот 2 место ДП-2745-
173050

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


